



**À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE.**

**LICITAÇÃO: 030501/2023.05/2023.**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIA, DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO A MUNÍCIPIES CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL- STDS DO MUNICÍPIO AMONTADA- CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPA COM 04 CHAVETAS, SEM VISOR, COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 140 CM, NA PARTE SUPERIOR 146 CM, ALTURA 20 CM. PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO.	CANINDÉ	UNID.	25	R\$ 110,00	R\$ 2750,00
2	URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS, SEM VISOR, COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÃO: COMPRIMENTO DA URNA: 0,50 CM, COM LARGURA: 0,20 CM.	CANINDÉ	UNID.	35	R\$ 120,00	R\$ 4200,00
5	KIT MORTALHA ADULTO: ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: EDREDOM, VÉU, E A MORTALHA (CONFECCIONADA EM POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA), MASCULINA E FEMININA.	MS ARTIGOS FÚNEBRES	UNID.	300	R\$ 30,00	R\$ 9000,00
6	URNAS G (ACIMA DE 120 KG ATE 150 K NO MODELO SEXTAVADO, CAIXÃO MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMPA E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2,030 CM E COMPRIMENTO EXTERNO 2,100 CM. LARGURA INTERNA: 0,660 CM; LARGURA EXTERNA: 0,780 CM ALTURA INTERNA: 0,390 CM E ALTURA EXTERNA: 0,435 CM.	CANINDÉ	UNID.	15	R\$ 350,00	R\$ 5250,00
7	URNAS GG (ACIMA DE 150 KG ATE 230 KG),NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMPA E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2, 000 CM E COMPRIMENTO EXTERNO 2,050 CM LARGURA INTERNA: 0,780 CM; LARGURA EXTERNA: 0,89 CM. ALTURA INTERNA: 0,395 CM E ALTURA EXTERNA:0,435 CM.	CANINDÉ	UNID.	10	R\$ 399,00	R\$ 3990,00
8	URNAS EXG (ACIMA DE 230 KG), NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMPA E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2,005 CM E COMPRIMENTO EXTERNO 2,055 CM. LARGURA INTERNA: 0,805	CANINDÉ	UNID.	05	R\$ 500,00	R\$ 2500,00





	CM; LARGURA EXTERNA: 0,940 CM. ALTURA INTERNA: 0,530 CM E ALTURA EXTERNA: 0,590 CM					
TOTAL GLOBAL	VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS					R\$ 27.690,00

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 24 de dezembro de 2009.

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias

Periodicidade de entrega: De acordo com as normas do edital.

UMIRIM(CE), 19 DE MAIO DE 2023.

FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS  
CASTRO:2788613700141  
0141

Assinado de forma digital  
por FRANCIVALDA SILVA  
DE VASCONCELOS  
CASTRO:27886137000141  
Dados: 2023.05.19 10:21:33  
-03'00'

FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO  
CPF: 777.961.283-04  
RG: 94018017221



**À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE.**

**LICITAÇÃO: 030501/2023.05/2023.**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIA, DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO A MUNÍCIPIES CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL- STDS DO MUNICÍPIO AMONTADA- CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMP A COM 04 CHAVETAS, SEM VISOR, COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 140 CM, NA PARTE SUPERIOR 146 CM, ALTURA 20 CM. PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO.	CANINDÉ	UNID.	25	R\$ 110,00	R\$ 2750,00
2	URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMP A COM 04 CHAVETAS, SEM VISOR, COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÃO: COMPRIMENTO DA URNA: 0,50 CM, COM LARGURA: 0,20 CM.	CANINDÉ	UNID.	35	R\$ 120,00	R\$ 4200,00
3	KIT MORTALHA INFANTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EDREDOM, VÉU, E A MORTALHA CONFECCIONADA EM POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA, MASCULINA E FEMININA.	MS ARTIGOS FÚNEBRES	UNID.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
4	KIT MORTALHA INFANTIL RECÉM NASCIDO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EDREDOM, VÉU E A MORTALHA CONFECCIONADA EM POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA, MASCULINA E FEMININA.	MS ARTIGOS FÚNEBRES	UNID.	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
5	KIT MORTALHA ADULTO: ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: EDREDOM, VÉU, E A MORTALHA (CONFECCIONADA EM POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA), MASCULINA E FEMININA.	MS ARTIGOS FÚNEBRES	UNID.	300	R\$ 30,00	R\$ 9000,00
6	URNAS G (ACIMA DE 120 KG ATE 150 K NO MODELO SEXTAVADO, CAIXÃO MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMP A E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2,030 CM E COMPRIMENTO EXTERNO 2,100 CM. LARGURA INTERNA: 0,660 CM; LARGURA EXTERNA: 0,780 CM ALTURA INTERNA: 0,390 CM E ALTURA EXTERNA: 0,435 CM.	CANINDÉ	UNID.	15	R\$ 350,00	R\$ 5250,00
7	URNAS GG (ACIMA DE 150 KG ATE 230 KG),NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMP A E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS. DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2, 000 CM E COMPRIMENTO EXTERNO 2,050 CM LARGURA INTERNA: 0,780 CM; LARGURA EXTERNA: 0,89 CM. ALTURA INTERNA: 0,395 CM E ALTURA EXTERNA:0,435 CM.	CANINDÉ	UNID.	10	R\$ 399,00	R\$ 3990,00





8	URNAS EXG (ACIMA DE 230 KG), NO MODELO SEXTAVADO. CAIXÃO DE MADEIRA EM PINUS, COM 18 MM DE ESPESSURA, COM FORRO INTERIOR EM SAMILON BRANCO, TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COM TAMPAS E VISOR COM 04 (QUATRO) CHAVETAS E 06 (SEIS) ALÇAS PARREIRAS DIMENSÃO: COMPRIMENTO INTERNO 2,005 CM E COMPRIMENTO EXTERNO 2,055 CM. LARGURA INTERNA: 0,805 CM; LARGURA EXTERNA: 0,940 CM. ALTURA INTERNA: 0,530 CM E ALTURA EXTERNA: 0,590 CM	CANINDÉ	UNID.	05	R\$ 500,00	R\$ 2500,00
TOTAL GLOBAL	VINTE E NOVE MIL, E CENTO E NOVENTA REAIS					R\$ 29.190,00

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 24 de dezembro de 2009.

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias

Periodicidade de entrega: De acordo com as normas do edital.

UMIRIM(CE), 19 DE MAIO DE 2023.

FRANCIIVALDA SILVA DE  
 VASCONCELOS  
 CASTRO:27886137000141

Assinado de forma digital por  
 FRANCIIVALDA SILVA DE VASCONCELOS  
 CASTRO:27886137000141  
 Dados: 2023.05.19 13:47:55 -03'00'

FRANCIIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO  
 CPF: 777.961.283-04  
 RG: 94018017221

